Fort. 三

ταῖς τελέσεσ, εὖ ή κακῶς χαίρειν ή λυ-
νεῖται, πεῖθαι. ἐν δέ, χαλεπώτερον ἴδομη μά-
ρομσα. & ita Eust. χειρεύ, ή θυμῷ, κατάπτω φησίν * Η εά-
Eudem. κλήπτος. τοῖς δέ τοι χαλεπώτερον αἰεὶ καὶ
I. 2. c. 7. τέχνη γένεται σύρεται. καὶ γένεται τοῦ εὖ, βέλ-
Politi- corum, l. οιω σὺ Τεύτω. ὡς τοι καὶ οὐ τοῦ τοῖς ἴδο-
S. c. II. ταῖς καὶ λύπας πᾶσα ή τελεγραφεία, καὶ
γρ. εἰς * τῇ σύρεται καὶ τῇ πολιτικῇ. οἱ λόγοι γένεται
ηγικῇ ε εὖ Τεύτως χρωμένος, ἀγαθὸς ἐσται. οἱ δέ κα-
κῶς, κακός. ὃν μὲν οὖν θέτειν σύρεται τοῖς
ἴδομσας καὶ λύπας, καὶ ὃν οὔτε οὐ γένεται, τοῦ
Τεύτων καὶ αὐξεται καὶ φείρεται μὴ ὥσπει-
τως γνωμήνων, καὶ ὃν οὔτε οὐ ἐγένετο, τοῦ
Τεύτων καὶ οὐεργεῖ, είρηθε.

Atque hoc etiam supplicia indicat, quæ doloribus inferendis constituantur in maleficos. Curationes enim quedam sunt. At curationes ex contrariis rebus adhiberi solent natura. Præterea, quemadmodum supra diximus, quibus rebus omnis animi habitus deterior, ac melior fit natura, ad eas res eius natura pertinet, & in iis versatur. At propter voluptates ac dolores vitiosi habitus in nobis innascuntur, quia & illas consequimur, & hos fugimus, aut quas & quos non oportet, aut quando aut quomodo non oportet, aut quot modis aliis talia à ratione distinguntur. Itaque & definiunt nonnulli virtutes, vacuitates quasdam perturbationum, animorumque status quietos ac placatos. Verum tamen idem minus recte, quod simpliciter & absolutè dicunt, nec adiungunt quomodo, & quo tempore oportet, & non oportet, & cetera, quæ addi consueuerunt. Hoc ergo tanquam concessum ponitur, talem virtutem, quæ in voluptatibus ac doloribus versatur, ad res optimas agendas idoneam esse: vitium autem contraria. Atque hæc eadem nobis esse poterunt etiam ex his quæ iam dicemus, planiora. Nam cum tria sint, quæ sequi & expertere solemus, honestum, utile, iucundum: tria contraria, quæ fugimus, turpe, inutile, molestum: in his quidem omnibus vir bonus recte facit, improbus, & vitiosus offendit ac habitur: maximè vero in voluptatibus. Omnium enim animantium communis est voluptas, corumque omnium, quæ sub electionem veniunt, assidua comes est. Nam quicquid honestum, quicquid utile est, id omnino iucundum videtur. Præterea vero à teneris vnguiculis vna nobiscum educata est, atque idcirco hunc affectum animi, quo vita nostra contineta & penitus imbuta est, eluere atque abstergere difficile est. Iam vero nostras actiones voluptatis ac doloris regula dirigimus, alij magis, alij minus. Itaque necessarium est totum hoc, quod à nobis suscepsum est, negotium, in his rebus versari. Non enim parum momenti ad actiones affert, recte aut perperam luctari, vel dolere. Præterea difficultius est (ut ait Heraclitus) voluptati quam iracundiæ obsistere. At ut quidque difficilimum est, ita in eo maximè ars & virtus occupata est. In hoc enim melior est bonitas affectionis & actionis. Itaque etiam propter hanc causam negotium omne disputationis moralis, prudentiæque civilis, in doloribus ac voluptatibus elaboratur. Nam qui in his recte se gerit, is vir bonus: qui secus, improbus futurus est. Virtutem igitur in voluptatibus ac doloribus occupatam esse: & quibus ex rebus gignitur, ab eisdem etiam augeri, & cum eodem modo non efficiuntur, perimi: à quibus denique rebus ortum habuit, in eis quoque suo munere fungi, ita sit à nobis explicatum.